
М 

 

Раздел 1. Официальные документы Нижнесергинского городского поселения 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Официальное издание Порядковый номер 07(07) Дата издания 28 августа 2020 года 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

2 

 

 

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.08.2020г. № 25 

г. Нижние   Серги 

 

Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского городского поселения 

за полугодие   2020 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении 

», утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 24.10.2019 г. № 129, 

рассмотрев информацию об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского городского поселения за 

полугодие 2020 года, представленную Главой Нижнесергинского городского поселения, Уставом 

Нижнесергинского городского поселения, Дума  Нижнесергинского городского поселения   

РЕШИЛА: 

1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Нижнесергинского городского поселения 

за полугодие 2020 года (приложение № 1, 2, 3,4). 

2.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского 

поселения» и на официальном сайте Думы Нижнесергинского городского поселения. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по 

экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Блинов С.Б.). 

 

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                           Яковлев А.А. 

 

Глава Нижнесергинского городского поселения                                           Чекасин А.М.  

 

   Приложение 1 

 

 
к Решению Думы Нижнесергинского  

городского поселения 
 

 
от 27.08.2020 № 25 

Исполнение бюджета Нижнесергинского городского поселения по доходам за полугодие 2020 год 

номер 
строки 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  

Сумма 
средств, 

предусмотре

нная на 2020 
год в 

Решении о 

бюджете 
(тыс. рублей) 

Исполнено 

тыс. 
рублей 

процентов 

2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54004,8 18579,6 
34,4 

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20954,9 8359,7 39,9 

4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20954,9 8359,7 39,9 

5 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20743,0 8295,6 40,0 

6 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

104,6 32,0 30,6 

7 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

62,7 23,9 38,1 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

3 

 

 

8 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

44,6 8,2 18,4 

9 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

15120,7 6239,4 41,3 

10 
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

15120,7 6239,4 41,3 

11 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6840,4 2956,1 43,2 

12 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

6840,4 2956,1 43,2 

13 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

51,8 19,3 37,3 

14 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

51,8 19,3 37,3 

15 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

9375,2 3852,3 41,1 

16 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

9375,2 3852,3 41,1 

17 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-1146,7 -588,3 51,3 

18 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-1146,7 -588,3 51,3 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

4 

 

 

19 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4026,6 1218,7 30,3 

20 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

4026,6 1218,7 30,3 

21 
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
2620,6 687,6 26,2 

22 
000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

2620,6 687,6 26,2 

23 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

1406,0 531,1 37,8 

24 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог) 

1406,0 531,1 37,8 

25 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11043,4 1885,9 17,1 

26 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5218,0 351,7 6,7 

27 
000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

5218,0 351,7 6,7 

28 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5825,4 1534,2 26,3 

29 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2134,8 1177,8 55,2 

30 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

2134,8 1177,8 55,2 

31 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3690,6 356,4 9,7 

32 
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3690,6 356,4 9,7 

33 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1872,9 504,9 27,0 

34 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1337,1 484,2 36,2 

35 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1202,1 388,0 32,3 

36 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1202,1 388,0 32,3 

37 
000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

135,0 96,2 71,3 

38 

000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 
участков) 

135,0 96,2 71,3 

39 
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

9,2 9,2 100,0 

40 

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей 

9,2 9,2 100,0 

41 

000 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

9,2 9,2 100,0 

42 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

526,6 11,5 2,2 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

5 

 

 

43 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

526,6 11,5 2,2 

44 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

526,6 11,5 2,2 

45 
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

519,8 108,1 20,8 

46 

000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

119,0 59,6 50,1 

47 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в  собственности городских поселений (за исключением  

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

119,0 59,6 50,1 

48 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в  собственности городских поселений (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества  муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

(доходы от реализации объектов нежилого фонда) 

119,0 59,6 50,1 

49 
000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
400,8 48,5 12,1 

50 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

276,1 23,6 8,5 

51 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

276,1 23,6 8,5 

52 

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

124,7 24,9 20,0 

53 

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

116,8 9,1 7,8 

54 

000 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

116,8 9,1 7,8 

55 

000 1 14 06320 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

7,9 15,8 свыше 

100% 

56 

000 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений 

7,9 15,8 свыше 

100% 

57 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 461,2 220,8 47,9 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

6 

 

 

58 

000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

283,1 33,8 11,9 

59 

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией 

283,1 33,8 11,9 

60 

000 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

283,1 33,8 11,9 

61 
000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

178,1 187,0 105,0 

62 

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

178,1 187,0 105,0 

63 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

178,1 187,0 105,0 

64 
000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,3 42,1 свыше 

100% 

65 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 31,6 0,0 

66 
000 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

0,0 31,6 0,0 

67 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,3 10,5 свыше 

100% 

68 
000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

5,3 10,5 свыше 

100% 

69 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 181116,0 53823,0 29,7 

70 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

181116,0 54796,4 30,3 

71 
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2546,7 1273,4 50,0 

72 
000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

2546,7 1273,4 50,0 

73 

000 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

2546,7 1273,4 50,0 

74 
000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

85279,3 4094,0 4,8 

75 
000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
1594,0 1594,0 100,0 

76 

000 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

1594,0 1594,0 100,0 

77 
000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

15611,3 2500,0 16,0 

78 
000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

15611,3 2500,0 16,0 

79 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 68074,0 0,0 0,0 

80 000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 68074,0 0,0 0,0 

81 
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

474,7 237,8 50,1 

82 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 100,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

7 

 

 

83 
000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 100,0 

84 
000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

474,5 237,6 50,1 

85 

000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

474,5 237,6 50,1 

86 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 92815,3 49191,2 53,0 

87 
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

92815,3 49191,2 53,0 

88 
000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

92815,3 49191,2 53,0 

89 

000 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 -973,4 0,0 

90 

000 2 19 05 000 13 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

0,0 -973,4 0,0 

91   ИТОГО ДОХОДОВ 235120,8 72402,6 30,8 

 

     

Приложение 2 
к Решению Думы 

Нижнесергинского 

городского поселения 
от 27.08.2020 № 25 

     

     

     

               
Исполнение бюджетных ассигнований бюджета Нижнесергинского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов за полугодие 2020 года 

Номер 

строк

и 

Наименование раздела, подраздела, целевой 

статьи или вида расхода  

Код 

разд

ела, 

подр

азде

ла  

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расход

а  

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на год с 

учетом 

уточнений 

(в тысячах 

рублей) 

Исполнено 

в тысячах 

рублей 

в процентах 

к сумме 

средств, 

отраженны

х в графе 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 17084,3 7143,4 41,8 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 0000000000 000 1881,6 754,0 40,1 

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1881,6 754,0 40,1 

4 Глава муниципального образования  0102 7001001001 000 1881,6 754,0 40,1 

5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0102 7001001001 120 1881,6 754,0 40,1 

6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 0000000000 000 1000,0 418,4 41,8 

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1000,0 418,4 41,8 

8 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат) 0103 7001001002 000 1000,0 418,4 41,8 

9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0103 7001001002 120 838,8 350,5 41,8 

10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0103 7001001002 240 160,2 67,9 42,4 

11 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7001001002 850 1,0 0,0 0,0 

12 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 12105,0 4712,2 38,9 

13 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 12105,0 4712,2 38,9 

14 
Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат) 0104 7001001002 000 12105,0 4712,2 38,9 

15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 7001001002 120 11000,0 4679,6 42,5 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

8 

 

 

16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0104 7001001002 240 1100,0 31,3 2,8 

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7001001002 850 5,0 1,3 26,0 

18 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2097,7 1258,8 60,0 

19 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 
Нижнесергинского городского поселения в 2018-

2022 годах" 0113 0700000000 000 800,0 175,5 21,9 

20 

Развитие кадрового потенциала муниципальных 

служащих 0113 0701101000 000 75,0 3,5 4,7 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 0701101000 240 75,0 3,5 4,7 

22 

Мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий 0113 0701201000 000 725,0 172,0 23,7 

23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0701201000 240 725,0 172,0 23,7 

24 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 1297,7 1083,3 83,5 

25 Выполнение других обязательств государства 0113 7001000005 000 45,0 4,5 10,0 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 7001000005 240 30,0 0,0 0,0 

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7001000005 850 15,0 4,5 30,0 

28 

Мероприятия по сохранению, использованию и 

популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 0113 7001000007 000 1252,5 1078,8 86,1 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 7001000007 240 1175,5 1078,8 91,8 

30 Субсидии бюджетным учреждениям 0113 7001000007 610 77,0 0,0 0,0 

31 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 0113 7001041100 000 0,2 0,0 0,0 

32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 7001041100 240 0,2 0,0 0,0 

33 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 474,5 195,7 41,2 

34 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 474,5 195,7 41,2 

35 Непрограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 474,5 195,7 41,2 

36 

Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 7001051180 000 474,5 195,7 41,2 

37 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 7001051180 120 474,5 195,7 41,2 

38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 540,0 78,7 14,6 

39 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 0000000000 000 210,0 60,7 28,9 

40 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
Нижнесергинского городского поселения 2017-2022 

годы" 0309 0600000000 000 210,0 60,7 28,9 

41 Мероприятия по ГО и ЧС 0309 0601100000 000 210,0 60,7 28,9 

42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 0601100000 240 210,0 60,7 28,9 

43 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 210,0 0,0 0,0 

44 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

Нижнесергинского городского поселения 2017-2022 
годы" 0310 0600000000 000 210,0 0,0 0,0 

45 Мероприятия по пожарной ситуации 0310 0601200000 000 210,0 0,0 0,0 

46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0310 0601200000 240 170,0 0,0 0,0 

47 Субсидии бюджетным учреждениям 0310 0601200000 610 40,0 0,0 0,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

9 

 

 

48 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 0000000000 000 120,0 18,0 15,0 

49 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000000 000 120,0 18,0 15,0 

50 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  0314 7001000011 000 120,0 18,0 15,0 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0314 7001000011 240 120,0 18,0 15,0 

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 37203,7 6998,5 18,8 

53 Транспорт 0408 0000000000 000 510,0 189,0 37,1 

54 Непрограммные направления деятельности 0408 7000000000 000 510,0 189,0 37,1 

55 Автомобильный транспорт 0408 7001000030 000 510,0 189,0 37,1 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0408 7001000030 240 510,0 189,0 37,1 

57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 35743,7 6809,5 19,1 

58 

Муниципальная программа "Программа 

комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Нижнесергинского городского 

поселения на 2018 - 2022 годы" 0409 0500000000 000 35743,7 6809,5 19,1 

59 Содержание улично-дорожной сети 0409 0501100000 000 11242,9 5957,6 53,0 

60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 0501100000 240 3000,0 457,6 15,3 

61 Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0501100000 610 8242,9 5500,0 66,7 

62 
Ремонт дорог общего пользования местного 
значения 0409 0501200000 000 6500,8 801,9 12,3 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0409 0501200000 240 3000,0 501,9 16,7 

64 Субсидии бюджетным учреждениям 0409 0501200000 610 3500,8 300,0 8,6 

65 

Капитальный ремонт дорог общего пользования 

местного значения 0409 0501300000 000 18000,0 50,0 0,3 

66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0409 0501300000 240 18000,0 50,0 0,3 

67 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412 0000000000 000 950,0 0,0 0,0 

68 

Муниципальная программа "Поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 

территории Нижнесергинского городского 

поселения до 2022 года" 0412 0200000000 000 10,0 0,0 0,0 

69 

Возмещение части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства 0412 0201100000 000 10,0 0,0 0,0 

70 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 0412 0201100000 810 10,0 0,0 0,0 

71 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальной собственностью на территории 

Нижнесергинского городского поселения на 2015-
2020 годы" 0412 0900000000 000 940,0 0,0 0,0 

72 Управление муниципальной собственностью 0412 0901100000 000 940,0 0,0 0,0 

73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0412 0901100000 240 940,0 0,0 0,0 

74 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 143750,8 21643,5 15,1 

75 Жилищное хозяйство  0501 0000000000 000 993,0 145,4 14,6 

76 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 993,0 145,4 14,6 

77 

Мероприятия по реконструкции, модернизации и 

капитальному ремонту жилищного фонда  0501 7001000015 000 800,0 145,4 18,2 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0501 7001000015 240 800,0 145,4 18,2 

79 
Резервный фонд Правительства Свердловской 
области 0501 7001040700 000 193,0 0,0 0,0 

80 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 

производителям товаров, работ, услуг 0501 7001040700 810 193,0 0,0 0,0 

81 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 101686,4 6768,2 6,7 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

10 

 

 

82 

Муниципальная программа "Газификация 
Нижнесергинского городского поселения" на 2017-

2020 годы 0502 0400000000 000 24424,9 0,0 0,0 

83 

Реализация проектов капитального строительства 

муниципального значения по развитию 
газификации подпрограммы «Развитие топливно-

энергетического комплекса Свердловской области» 

государственной программы Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года» 
(финансирование за счет средств местного 

бюджета) 0502 04011S2300 000 400,0 0,0 0,0 

84 Бюджетные инвестиции 0502 04011S2300 410 400,0 0,0 0,0 

85 

Реализация проектов капитального строительства 

муниципального значения по развитию 

газификации подпрограммы «Развитие топливно-
энергетического комплекса Свердловской области» 

государственной программы Свердловской области 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года» 0502 0401142300 000 23374,9 0,0 0,0 

86 Бюджетные инвестиции 0502 0401142300 410 23374,9 0,0 0,0 

87 
Мероприятия по техническому содержанию 
газораспределительных сетей 0502 0401300000 000 650,0 0,0 0,0 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0502 0401300000 240 650,0 0,0 0,0 

89 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Нижнесергинского 

городского поселения до 2020 года" 0502 0800000000 000 77081,5 6768,2 8,8 

90 

Проектирование и строительство блочных газовых 

котельных 0502 0801100000 000 3200,0 0,0 0,0 

91 Бюджетные инвестиции 0502 0801100000 410 3200,0 0,0 0,0 

92 
Проектирование, строительство и содержание 
объектов коммунального хозяйства 0502 0801400000 000 29182,4 6768,2 23,2 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0502 0801400000 240 1000,0 435,0 43,5 

94 Бюджетные инвестиции 0502 0801400000 410 19592,4 589,0 3,0 

95 

Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта 
к принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 0502 0801400000 840 2255,8 0,0 0,0 

96 

Реализация муниципальных программ по 

энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности подпрограммы «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

Свердловской области» государственной 
программы Свердловской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской 
области до 2024 года»  (финансирование за счет 

средств местного бюджета) 0502 08014S2Б00 000 590,0 0,0 0,0 

97 Бюджетные инвестиции 0502 08014S2Б00 410 590,0 0,0 0,0 

98 

Содействие в организации электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоотведения, снабжения 

населения топливом подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области» государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года» 0502 0801442800 000 5744,2 5744,2 100,0 

99 

Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта 

к принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 0502 0801442800 840 5744,2 5744,2 100,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

11 

 

 

96 

Реализация муниципальных программ по 
энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности подпрограммы "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
Свердловской области" государственной 

программы Свердловской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской 

области до 2024 года" 0502 0801442Б00 000 44699,1 0,0 0,0 

97 Бюджетные инвестиции 0502 0801442Б00 410 44699,1 0,0 0,0 

98 Непрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 180,0 0,0 0,0 

99 
Создание условий для обеспечения жителей 
поселения бытовыми услугами (бани) 0502 7001000017 000 180,0 0,0 0,0 

100 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 0502 7001000017 810 180,0 0,0 0,0 

101 Благоустройство 0503 0000000000 000 41071,4 14729,9 35,9 

102 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 

Нижнесергинского городского поселения на 2018-

2024 годы" 0503 1300000000 000 16971,3 2765,8 16,3 

103 Подготовительные работы 0503 1301100000 000 1202,3 509,1 42,3 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 1301100000 240 1202,3 509,1 42,3 

105 

Формирование современной городской среды в 

целях реализации национального проекта «Жилье и 

городская среда» 0503 130F255550 000 15769,0 2256,7 14,3 

106 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 130F255550 240 15769,0 2256,7 14,3 

107 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 24100,1 11964,1 49,6 

108 Уличное освещение 0503 7001000018 000 8693,3 3759,1 43,2 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 7001000018 240 6300,0 2759,1 43,8 

110 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 7001000018 610 2393,3 1000,0 41,8 

111 Организация и содержание мест захоронения 0503 7001000019 000 600,2 299,8 50,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 7001000019 240 200,0 49,8 24,9 

113 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 7001000019 610 400,2 250,0 62,5 

114 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7001000020 000 14806,6 7905,2 53,4 

115 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0503 7001000020 240 5000,0 181,9 3,6 

116 Субсидии бюджетным учреждениям 0503 7001000020 610 9806,6 7723,3 78,8 

117 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 310,0 0,0 0,0 

118 Молодежная политика 0707 0000000000 000 310,0 0,0 0,0 

119 Непрограммные направления деятельности 0707 7000000000 000 310,0 0,0 0,0 

120 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 7001000022 000 310,0 0,0 0,0 

121 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0707 7001000022 240 310,0 0,0 0,0 

122 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

123 Культура 0801 0000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

124 

Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры в Нижнесергинском городском поселении 

в 2016-2022 годах" 0801 1000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

125 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

Нижнесергинском городском поселении в 2016-

2022 годах" 0801 1010000000 000 24000,0 12000,0 50,0 

126 

Организация досуга и обеспечение услугами в 

сфере культуры 0801 1011100000 000 24000,0 12000,0 50,0 

127 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1011100000 610 24000,0 12000,0 50,0 

128 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 

территории Нижнесергинского городского 

поселения до 2022 года" 0801 1020000000 000 11000,0 5750,0 52,3 

129 

Организация библиотечного обслуживания, 
комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 0801 1021100000 000 11000,0 5750,0 52,3 

130 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1021100000 610 11000,0 5750,0 52,3 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

12 

 

 

131 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 3870,8 152,7 3,9 

132 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 235,8 116,7 49,5 

133 Непрограммные направления деятельности 1001 7000000000 000 235,8 116,7 49,5 

134 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение  1001 7001000026 000 235,8 116,7 49,5 

135 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1001 7001000026 320 235,8 116,7 49,5 

136 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 3599,0 0,0 0,0 

137 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей на территории Нижнесергинского 

городского поселения" до 2024 года 1003 0100000000 000 3594,0 0,0 0,0 

138 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья на 
условиях софинансирования из федерального 

бюджета подпрограммы «Стимулирование развития 

жилищного строительства» государственной 
программы Свердловской области «Реализация 

основных направлений государственной политики в 

строительном комплексе Свердловской области до 
2024 года» 1003 01011L4970 000 3594,0 0,0 0,0 

139 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1003 01011L4970 320 3594,0 0,0 0,0 

140 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 5,0 0,0 0,0 

141 

Выплата вознаграждения лицам, удостоенным 

звания "Почетный гражданин" 1003 7001000033 000 5,0 0,0 0,0 

142 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 1003 7001000033 330 5,0 0,0 0,0 

143 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 36,0 36,0 100,0 

144 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 36,0 36,0 100,0 

145 Мероприятия в области социальной политики 1006 7001000027 000 36,0 36,0 100,0 

146 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 1006 7001000027 630 36,0 36,0 100,0 

147 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

148 Массовый спорт  1102 0000000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

149 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 
Нижнесергинского городского поселения на 2016-

2022 годы" 1102 1100000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

150 

Развитие физической культуры и массового спорта, 

проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 1102 1101100000 000 9870,0 4027,3 40,8 

151 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 1102 1101100000 110 7421,4 3025,2 40,8 

152 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1102 1101100000 240 2440,6 1001,5 41,0 

153 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 1101100000 850 8,0 0,6 7,5 

154 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 200,0 166,9 83,5 

155 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 1204 0000000000 000 200,0 166,9 83,5 

156 

Муниципальная программа "Информирование 
населения о деятельности органов местного 

самоуправления Нижнесергинского городского 

поселения в 2018 - 2022 годах" 1204 0300000000 000 200,0 166,9 83,5 

157 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 1204 0301100000 000 200,0 166,9 83,5 

158 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1204 0301100000 240 200,0 166,9 83,5 

159 Итого:       248304,1 58156,7 23,4 

160 
Результат исполнения бюджета («+" профицит, "-" 
дефицит)       -13183,3 14245,9   

 

       

       

 

 

 

 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

13 

 

 

      
Приложение 3 

к Решению Думы 

Нижнесергинского 

городского поселения 
от 27.08.2020 № 25 

            

      

      

           
Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения за полугодие   2020 года 

Номе

р 

строк

и 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств, раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида 

расхода  

Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств 

Код 

раздела, 

подраздел

а  

Код целевой 

статьи  

Код 

вида 

расход

а  

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на год с 

учетом 

уточнений (в 

тысячах 

рублей) 

Исполнено 

в 

тысяча

х 

рублей 

в 

процентах 

к сумме 

средств, 

отраженны

х в графе 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 

1 

Дума Нижнесергинского 

городского поселения 912       1000,0 418,4 41,8 

2 Общегосударственные вопросы    0100 0000000000 000 1000,0 418,4 41,8 

3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   0103 0000000000 000 1000,0 418,4 41,8 

4 

Непрограммные направления 

деятельности   0103 7000000000 000 1000,0 418,4 41,8 

5 

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 

(центральный аппарат)   0103 7001001002 000 1000,0 418,4 41,8 

6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов   0103 7001001002 120 838,8 350,5 41,8 

7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0103 7001001002 240 160,2 67,9 42,4 

8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   0103 7001001002 850 1,0 0,0 0,0 

9 

Администрация 

Нижнесергинского городского 

поселения 920       247304,1 57738,3 23,3 

10 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ   0100 0000000000 000 16084,3 6725,0 41,8 

11 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   0102 0000000000 000 1881,6 754,0 40,1 

12 

Непрограммные направления 

деятельности   0102 7000000000 000 1881,6 754,0 40,1 

13 

Глава муниципального 

образования    0102 7001001001 000 1881,6 754,0 40,1 

14 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов   0102 7001001001 120 1881,6 754,0 40,1 

15 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций   0104 0000000000 000 12105,0 4712,2 38,9 

16 
Непрограммные направления 
деятельности   0104 7000000000 000 12105,0 4712,2 38,9 

17 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
(центральный аппарат)   0104 7001001002 000 12105,0 4712,2 38,9 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

14 

 

 

18 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов   0104 7001001002 120 11000,0 4679,6 42,5 

19 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0104 7001001002 240 1100,0 31,3 2,8 

20 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей   0104 7001001002 850 5,0 1,3 26,0 

21 

Другие общегосударственные 

вопросы   0113 0000000000 000 2097,7 1258,8 60,0 

22 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы в администрации 
Нижнесергинского городского 

поселения в 2018-2022 годах"   0113 0700000000 000 800,0 175,5 21,9 

23 

Развитие кадрового потенциала 

муниципальных служащих   0113 0701101000 000 75,0 3,5 4,7 

24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0113 0701101000 240 75,0 3,5 4,7 

25 

Мероприятия в области 

информационно-
коммуникационных технологий   0113 0701201000 000 725,0 172,0 23,7 

26 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0113 0701201000 240 725,0 172,0 23,7 

27 

Непрограммные направления 

деятельности   0113 7000000000 000 1297,7 1083,3 83,5 

28 

Выполнение других обязательств 

государства   0113 7001000005 000 45,0 4,5 10,0 

29 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0113 7001000005 240 30,0 0,0 0,0 

30 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей   0113 7001000005 850 15,0 4,5 30,0 

31 

Мероприятия по сохранению, 

использованию и популяризации 
объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)   0113 7001000007 000 1252,5 1078,8 86,1 

32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0113 7001000007 240 1175,5 1078,8 91,8 

33 
Субсидии бюджетным 
учреждениям   0113 7001000007 610 77,0 0,0 0,0 

34 

Осуществление государственного 

полномочия Свердловской 

области по определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области   0113 7001041100 000 0,2 0,0 0,0 

35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0113 7001041100 240 0,2 0,0 0,0 

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   0200 0000000000 000 474,5 195,7 41,2 

37 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка   0203 0000000000 000 474,5 195,7 41,2 

38 

Непрограммные направления 

деятельности   0203 7000000000 000 474,5 195,7 41,2 

39 

Осуществление государственных 

полномочий Российской 
Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, 

на которых отсутствуют военные 
комиссариаты   0203 7001051180 000 474,5 195,7 41,2 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

15 

 

 

40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов   0203 7001051180 120 474,5 195,7 41,2 

41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   0300 0000000000 000 540,0 78,7 14,6 

42 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона   0309 0000000000 000 210,0 60,7 28,9 

43 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Нижнесергинского городского 

поселения 2017-2022 годы"   0309 0600000000 000 210,0 60,7 28,9 

44 Мероприятия по ГО и ЧС   0309 0601100000 000 210,0 60,7 28,9 

45 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0309 0601100000 240 210,0 60,7 28,9 

46 

Обеспечение пожарной 

безопасности   0310 0000000000 000 210,0 0,0 0,0 

47 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Нижнесергинского городского 

поселения 2017-2022 годы"   0310 0600000000 000 210,0 0,0 0,0 

48 

Мероприятия по пожарной 

ситуации   0310 0601200000 000 210,0 0,0 0,0 

49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0310 0601200000 240 170,0 0,0 0,0 

50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   0310 0601200000 610 40,0 0,0 0,0 

51 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности   0314 0000000000 000 120,0 18,0 15,0 

52 

Непрограммные направления 

деятельности   0314 7000000000 000 120,0 18,0 15,0 

53 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности    0314 7001000011 000 120,0 18,0 15,0 

54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0314 7001000011 240 120,0 18,0 15,0 

55 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА   0400 0000000000 000 37203,7 6998,5 18,8 

56 Транспорт   0408 0000000000 000 510,0 189,0 37,1 

57 
Непрограммные направления 
деятельности   0408 7000000000 000 510,0 189,0 37,1 

58 Автомобильный транспорт   0408 7001000030 000 510,0 189,0 37,1 

59 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0408 7001000030 240 510,0 189,0 37,1 

60 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   0409 0000000000 000 35743,7 6809,5 19,1 

61 

Муниципальная программа 

"Программа комплексного 
развития транспортной 

инфраструктуры 

Нижнесергинского городского 
поселения на 2018 - 2022 годы"   0409 0500000000 000 35743,7 6809,5 19,1 

62 

Содержание улично-дорожной 

сети   0409 0501100000 000 11242,9 5957,6 53,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

16 

 

 

63 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0409 0501100000 240 3000,0 457,6 15,3 

64 
Субсидии бюджетным 
учреждениям   0409 0501100000 610 8242,9 5500,0 66,7 

65 
Ремонт дорог общего пользования 
местного значения   0409 0501200000 000 6500,8 801,9 12,3 

66 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0409 0501200000 240 3000,0 501,9 16,7 

67 
Субсидии бюджетным 
учреждениям   0409 0501200000 610 3500,8 300,0 8,6 

68 

Капитальный ремонт дорог 

общего пользования местного 
значения   0409 0501300000 000 18000,0 50,0 0,3 

69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0409 0501300000 240 18000,0 50,0 0,3 

70 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   0412 0000000000 000 950,0 0,0 0,0 

71 

Муниципальная программа 

"Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 
территории Нижнесергинского 

городского поселения до 2022 

года"   0412 0200000000 000 10,0 0,0 0,0 

72 

Возмещение части затрат 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства   0412 0201100000 000 10,0 0,0 0,0 

73 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 

работ, услуг   0412 0201100000 810 10,0 0,0 0,0 

74 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 
собственностью на территории 

Нижнесергинского городского 

поселения на 2015-2020 годы"   0412 0900000000 000 940,0 0,0 0,0 

75 

Управление муниципальной 

собственностью   0412 0901100000 000 940,0 0,0 0,0 

76 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0412 0901100000 240 940,0 0,0 0,0 

77 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО   0500 0000000000 000 143750,8 21643,5 15,1 

78 Жилищное хозяйство    0501 0000000000 000 993,0 145,4 14,6 

79 

Непрограммные направления 

деятельности   0501 7000000000 000 993,0 145,4 14,6 

80 

Мероприятия по реконструкции, 
модернизации и капитальному 

ремонту жилищного фонда    0501 7001000015 000 800,0 145,4 18,2 

81 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0501 7001000015 240 800,0 145,4 18,2 

82 

Резервный фонд Правительства 

Свердловской области   0501 7001040700 000 193,0 0,0 0,0 

83 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 

работ, услуг   0501 7001040700 810 193,0 0,0 0,0 

84 Коммунальное хозяйство   0502 0000000000 000 101686,4 6768,2 6,7 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

17 

 

 

85 

Муниципальная программа 
"Газификация Нижнесергинского 

городского поселения" на 2017-

2020 годы   0502 0400000000 000 24424,9 0,0 0,0 

86 

Реализация проектов 
капитального строительства 

муниципального значения по 

развитию газификации 
подпрограммы «Развитие 

топливно-энергетического 

комплекса Свердловской 
области» государственной 

программы Свердловской области 

«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности в Свердловской 
области до 2024 года» 

(финансирование за счет средств 

местного бюджета)   0502 04011S2300 000 400,0 0,0 0,0 

87 Бюджетные инвестиции   0502 04011S2300 410 400,0 0,0 0,0 

88 

Реализация проектов 

капитального строительства 

муниципального значения по 

развитию газификации 

подпрограммы «Развитие 
топливно-энергетического 

комплекса Свердловской 

области» государственной 
программы Свердловской области 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 

эффективности в Свердловской 

области до 2024 года»   0502 0401142300 000 23374,9 0,0 0,0 

89 Бюджетные инвестиции   0502 0401142300 410 23374,9 0,0 0,0 

90 

Мероприятия по техническому 

содержанию 

газораспределительных сетей   0502 0401300000 000 650,0 0,0 0,0 

91 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   0502 0401300000 240 650,0 0,0 0,0 

92 

Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 
Нижнесергинского городского 

поселения до 2020 года"   0502 0800000000 000 77081,5 6768,2 8,8 

93 

Проектирование и строительство 

блочных газовых котельных   0502 0801100000 000 3200,0 0,0 0,0 

94 Бюджетные инвестиции   0502 0801100000 410 3200,0 0,0 0,0 

95 

Проектирование, строительство и 

содержание объектов 

коммунального хозяйства   0502 0801400000 000 29182,4 6768,2 23,2 

96 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0502 0801400000 240 1000,0 435,0 43,5 

97 Бюджетные инвестиции   0502 0801400000 410 19592,4 589,0 3,0 

98 

Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 

гаранта к принципалу или 

уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу   0502 0801400000 840 2255,8 0,0 0,0 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

18 

 

 

99 

Реализация муниципальных 
программ по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Свердловской области» 
государственной программы 

Свердловской области «Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 
года»  (финансирование за счет 

средств местного бюджета)   0502 08014S2Б00 000 590,0 0,0 0,0 

100 Бюджетные инвестиции   0502 08014S2Б00 410 590,0 0,0 0,0 

101 

Содействие в организации 
электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 
подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области» 

государственной программы 

Свердловской области «Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 
года»   0502 0801442800 000 5744,2 5744,2 100,0 

102 

Исполнение государственных 

(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 

гаранта к принципалу или 

уступки гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу   0502 0801442800 840 5744,2 5744,2 100,0 

99 

Реализация муниципальных 

программ по энергосбережению и 

повышению энергетической 
эффективности подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 
Свердловской области" 

государственной программы 

Свердловской области "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 

года"   0502 0801442Б00 000 44699,1 0,0 0,0 

100 Бюджетные инвестиции   0502 0801442Б00 410 44699,1 0,0 0,0 

101 

Непрограммные направления 

деятельности   0502 7000000000 000 180,0 0,0 0,0 

102 

Создание условий для 

обеспечения жителей поселения 
бытовыми услугами (бани)   0502 7001000017 000 180,0 0,0 0,0 

103 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг   0502 7001000017 810 180,0 0,0 0,0 

104 Благоустройство   0503 0000000000 000 41071,4 14729,9 35,9 

105 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 

Нижнесергинского городского 

поселения на 2018-2024 годы"   0503 1300000000 000 16971,3 2765,8 16,3 

106 Подготовительные работы   0503 1301100000 000 1202,3 509,1 42,3 

107 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0503 1301100000 240 1202,3 509,1 42,3 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

19 

 

 

108 

Формирование современной 
городской среды в целях 

реализации национального 

проекта «Жилье и городская 
среда»   0503 130F255550 000 15769,0 2256,7 14,3 

109 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0503 130F255550 240 15769,0 2256,7 14,3 

110 

Непрограммные направления 

деятельности   0503 7000000000 000 24100,1 11964,1 49,6 

111 Уличное освещение   0503 7001000018 000 8693,3 3759,1 43,2 

112 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд   0503 7001000018 240 6300,0 2759,1 43,8 

113 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   0503 7001000018 610 2393,3 1000,0 41,8 

114 
Организация и содержание мест 
захоронения   0503 7001000019 000 600,2 299,8 50,0 

115 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0503 7001000019 240 200,0 49,8 24,9 

116 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   0503 7001000019 610 400,2 250,0 62,5 

117 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений   0503 7001000020 000 14806,6 7905,2 53,4 

118 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0503 7001000020 240 5000,0 181,9 3,6 

119 
Субсидии бюджетным 
учреждениям   0503 7001000020 610 9806,6 7723,3 78,8 

120 ОБРАЗОВАНИЕ   0700 0000000000 000 310,0 0,0 0,0 

121 Молодежная политика   0707 0000000000 000 310,0 0,0 0,0 

122 

Непрограммные направления 

деятельности   0707 7000000000 000 310,0 0,0 0,0 

123 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи   0707 7001000022 000 310,0 0,0 0,0 

124 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   0707 7001000022 240 310,0 0,0 0,0 

125 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ   0800 0000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

126 Культура   0801 0000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

127 

Муниципальная программа 

"Развитие сферы культуры в 

Нижнесергинском городском 
поселении в 2016-2022 годах"   0801 1000000000 000 35000,0 17750,0 50,7 

128 

Подпрограмма "Развитие 

культуры в Нижнесергинском 
городском поселении в 2016-2022 

годах"   0801 1010000000 000 24000,0 12000,0 50,0 

129 

Организация досуга и 
обеспечение услугами в сфере 

культуры   0801 1011100000 000 24000,0 12000,0 50,0 

130 

Субсидии бюджетным 

учреждениям   0801 1011100000 610 24000,0 12000,0 50,0 

131 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела на 

территории Нижнесергинского 

городского поселения до 2022 

года"   0801 1020000000 000 11000,0 5750,0 52,3 

132 

Организация библиотечного 

обслуживания, комплектование и 
обеспечение сохранности 

библиотечных фондов   0801 1021100000 000 11000,0 5750,0 52,3 

133 
Субсидии бюджетным 
учреждениям   0801 1021100000 610 11000,0 5750,0 52,3 

134 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1000 0000000000 000 3870,8 152,7 3,9 

135 Пенсионное обеспечение   1001 0000000000 000 235,8 116,7 49,5 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

20 

 

 

136 
Непрограммные направления 
деятельности   1001 7000000000 000 235,8 116,7 49,5 

137 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение    1001 7001000026 000 235,8 116,7 49,5 

138 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат   1001 7001000026 320 235,8 116,7 49,5 

139 
Социальное обеспечение 

населения   1003 0000000000 000 3599,0 0,0 0,0 

140 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 
семей на территории 

Нижнесергинского городского 

поселения" до 2024 года   1003 0100000000 000 3594,0 0,0 0,0 

141 

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья на условиях 
софинансирования из 

федерального бюджета 

подпрограммы «Стимулирование 
развития жилищного 

строительства» государственной 
программы Свердловской области 

«Реализация основных 

направлений государственной 
политики в строительном 

комплексе Свердловской области 

до 2024 года»   1003 01011L4970 000 3594,0 0,0 0,0 

142 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат   1003 01011L4970 320 3594,0 0,0 0,0 

143 
Непрограммные направления 
деятельности   1003 7000000000 000 5,0 0,0 0,0 

144 

Выплата вознаграждения лицам, 

удостоенным звания "Почетный 

гражданин"   1003 7001000033 000 5,0 0,0 0,0 

145 

Публичные нормативные 

выплаты гражданам 

несоциального характера   1003 7001000033 330 5,0 0,0 0,0 

146 
Другие вопросы в области 

социальной политики   1006 0000000000 000 36,0 36,0 100,0 

147 

Непрограммные направления 

деятельности   1006 7000000000 000 36,0 36,0 100,0 

148 
Мероприятия в области 
социальной политики   1006 7001000027 000 36,0 36,0 100,0 

149 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных 

(муниципальных) учреждений)   1006 7001000027 630 36,0 36,0 100,0 

150 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ   1100 0000000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

151 Массовый спорт    1102 0000000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

152 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта на территории 
Нижнесергинского городского 

поселения на 2016-2022 годы"   1102 1100000000 000 9870,0 4027,3 40,8 

153 

Развитие физической культуры и 

массового спорта, проведение 
физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий   1102 1101100000 000 9870,0 4027,3 40,8 

154 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений   1102 1101100000 110 7421,4 3025,2 40,8 

155 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд   1102 1101100000 240 2440,6 1001,5 41,0 

156 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   1102 1101100000 850 8,0 0,6 7,5 

157 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ   1200 0000000000 000 200,0 166,9 83,5 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

21 

 

 

158 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации   1204 0000000000 000 200,0 166,9 83,5 

159 

Муниципальная программа 

"Информирование населения о 
деятельности органов местного 

самоуправления 

Нижнесергинского городского 
поселения в 2018 - 2022 годах"   1204 0300000000 000 200,0 166,9 83,5 

160 

Мероприятия в сфере средств 

массовой информации   1204 0301100000 000 200,0 166,9 83,5 

161 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд   1204 0301100000 240 200,0 166,9 83,5 

162 Итого:         248304,1 58156,7 23,4 

163 

Результат исполнения бюджета 

("+" профицит, "-" дефицит)         -13183,3 14245,9   

 
Приложение 4 

       к Решению Думы 

                                                                                   Нижнесергинского 

                  городского поселения 

                                                                                                                                                               от 27.08.2020г.  № 25 

 
Исполнение бюджета Нижнесергинского городского поселения по источникам финансирования дефицита  

бюджета за полугодие 2020 года 

Номер 
строки 

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета  

Код классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма средств, 
предусмотренная на 2020 

год в решение о бюджете, в 

тысячах рублей 

Исполнено, (в 
тысячах рублей) 

1 2 3 4 5 

1 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

920 01 05 02 01 13 0000 000 13183,3 -14245,9 

2 Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 

 13183,3 -14245,9 

 
 

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

  РЕШЕНИЕ 

от 16.07. 2020      № 23 

 г. Нижние Серги 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Нижнесергинского городского поселения 

 

В связи с принятием Федеральных законов от 01.05.2019 № 87-ФЗ « О внесении изменений в 

Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 16.12.2019 № 432- ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

целях совершенствования законодательства Российской  Федерации   о противодействии коррупции», в целях 

приведения Устава Нижнесергинского городского поселения в соответствие с федеральным 

законодательством, руководствуясь статьей 22 Устава Нижнесергинского городского поселения,  Дума 

Нижнесергинского  

 городского поселения  

РЕШИЛА: 

1.Внести в Устав Нижнесергинского городского поселения следующие изменения: 

1) наименование устава муниципального образования изложить в следующей редакции: 

«Устав Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района 

Свердловской области»; 

2) статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статью 2. Наименование муниципального образования  



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

22 

 

 

«Полное наименование муниципального образования, образованного и наделенного статусом 

городского поселения, расположенного на территории Свердловской области - Нижнесергинское городское 

поселение Нижнесергинского муниципального района Свердловской области»; 

2. Сокращенное наименование муниципального образования –   Нижнесергинское городское 

поселение. 

        В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного 

самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных правовых 

актах, а также в других случаях, требующих указания наименования  муниципального образования, 

допускается использование сокращенной формы наименования муниципального образования наравне с 

наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящей статьи. 

    2.Термины «Нижнесергинское городское поселение Нижнесергинского муниципального района 

Свердловской области», «городское поселение», 

«поселение», «муниципальное образование», применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»;  

1.2 подпункт 10 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«10. Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе: 

 «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Свердловской области в 

порядке, установленном законом Свердловской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований Свердловской области, иных объединениях муниципальных образований, а также 

в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

1.3 подпункт 20 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«20. Глава поселения не в праве: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 

следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде 



Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения 28 августа 2020 года 

 

23 

 

 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Свердловской области в 

порядке, установленном законом Свердловской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 

муниципальных образований Свердловской области, иных объединениях муниципальных образований, а также 

в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных 

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным 

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

 

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области  

 

4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения 

после государственной регистрации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному 

самоуправлению (Жердева Л..В.). 

 

Председатель Думы Нижнесергинского городского поселения                                                       А.А. Яковлев 

 

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                                А.М. Чекасин 

 

Раздел 4. Официальные сообщения Нижнесергинского городского поселения      

    

Учредители: Дума Нижнесергинского городского поселения, глава Нижнесергинского городского поселения, 

администрация Нижнесергинского городского поселения. 

Издатель: Администрация Нижнесергинского городского поселения.  

Тираж – 150 экз. «Бесплатно». 

Периодичность выпуска: вторая и четвертая пятница месяца 

Ответственный за выпуск – Кондакова Л.Ю. 

Адрес редакции и номера телефонов: 623090, Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние 

Серги,  

ул. Ленина, 4, тел. 28-0-15, 28-0-11. 

 


